
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)
Laboratorios de Biológicos y Reactivos de México, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2017 2016 2017 2016Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

233,937,466 231,804,556Efectivo y Equivalentes

1,189,235,259 1,090,155,860Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

41,475,220 24,942,720Derechos a Recibir Bienes o Servicios

613,640,197 652,200,372Inventarios

2,758,253 1,980,499Almacenes

-80,887,438 -95,308,047Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

19,605,133 19,499,314Otros Activos  Circulantes

2,019,764,090 1,925,275,274Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

16,021,241 13,642,480Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,229,717,452 1,229,717,452Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

536,068,292 537,843,960Bienes Muebles

10,294,701 10,294,701Activos Intangibles

-477,346,821 -440,407,432Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

233,882,724 182,085,367Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

1,548,637,589 1,533,176,528Total de  Activos  No Circulantes

3,568,401,679 3,458,451,802Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

1,154,758,606 1,010,754,321Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

157,675 923,409Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

247,889 247,889Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

1,155,164,170 1,011,925,619Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

93,849,303 75,822,744Provisiones a Largo Plazo

93,849,303 75,822,744Total de Pasivos No Circulantes

1,249,013,473 1,087,748,363Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

1,751,383,464 1,751,383,464Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

1,452,920,712 1,452,920,712Aportaciones

36,698,894 36,698,894Donaciones de Capital

261,763,858 261,763,858Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

568,004,742 619,319,975Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-32,572,557 -64,338,787Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

545,770,762 628,852,225Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

54,806,537 54,806,537Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,319,388,206 2,370,703,439Total Hacienda Pública/ Patrimonio

3,568,401,679 3,458,451,802Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

Autorizó: TEODORO VARGAS ABURTO Elaboró: MARIA GUADALUPE SERRANO CORNEJO
DIRECTORA DE FINANZAS
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